
      

 

Prishtinë, 3/2/2025 
 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 

Në bazë të raporteve të vëzhguesve nga ndeshjet e LIGA U16 LINDJE, 

xhiro XI , të zhvilluara në datat  01/02 . 02. 2025, Komesari i Garave bënë 
regjistrimin e ndeshjes: 
 

 

NDESHJA  KEKU – M JUNIOR PRISHTINA                            

Rezultati: 49 – 75      

Gjyqtari Kryesor: Yllmir Merovci                 

Gjyqtari 1: Erion Sadiku        

Vëzhguesi: Molika Mujaj     

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: Fer dhe korrekte  

SKUADRA B: Fer dhe korrekte. 

NDESHJA  SIGAL PRISHTINA – SHB DARDANIA                

Rezultati: 88 – 48           

Gjyqtari Kryesor: Yllmir Merovci        

Gjyqtari 1: Semi Bervenik        

Vëzhguesi: Enes Maxhuni     

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e aktorëve:  SKUADRA A: 
 Fer dhe korrekte, perveq lojtarit 
Lir Salihu, i cili ndëshkohet me GT. 

INFORMATORI LIGA U16 LINDJE Xhiro XI, 2024/25 
 



      

 

 

 

 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte. 

NDESHJA  ILYRIAN – GOLDEN BASKET      

Rezultati: 52 – 40            

Gjyqtari Kryesor: Lorena Haxha            

Gjyqtari 1: Erion Sadiku          

Vëzhguesi: Mehmet Xhemajli        

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e aktorëve:  
SKUADRA A:  Fer dhe korrekte 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte.. 

NDESHJA  RBA – LEPENCI  

Rezultati: 79 – 62  

Gjyqtari Kryesor: Olsi Himaduna  

Gjyqtari 1: Idon Pallushi  

Vëzhguesi: Ersen Hoxhaxhik  

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e aktorëve:  

SKUADRA A: 
  Fer dhe korrekte, perveq bankës 
(trajneri) i cili ndëshkohet me GT.  

SKUADRA B: 
 Fer dhe korrekt, perveq lojtarit L. 
Dogani i cili ndëshkohet me GT. 

      NDESHJA      

Rezultati:  



      

 

 
 
 
 
PJESA II: Dënimet e shqiptuara 
 

• Bnaka (RBA Shemsedin Bytyqi) i cili u ndëshkua me GT, konform nenit 28.17 te 

PG per Kategorite e reja dënohet me 40.00 euro. 

•  Lojtari J. Dogani (Lepenci) i cili u ndëshkua me GT, konform nenit 28.16 te PG 

per Kategorite e reja dënohet me 40.00 euro. 

• Lojtari Lir Salihu  (Sigal Prishtina) i cili u ndëshkua me GT, konform nenit 28.16 

te PG per Kategorite e reja dënohet me 40.00 euro 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Xhelal MUMINI 
Komesar i Kategorive të Reja 

Gjyqtari Kryesor: Click or tap here to enter text. 

Gjyqtari 1: Click or tap here to enter text. 

Vëzhguesi:  

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: . 

SKUADRA B:  Click or tap here to enter text. 



      

 

 
 

 
 

 
 

____________________ 
Federata e Basketbollit të Kosovës 
 
 
 


